[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от 12.11.2019                                                             № 216
ст-ца Новолеушковская
Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020 году»

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 июля 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», с постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 17 февраля 2017 года № 32 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Новолеушковского сельского поселения Павловского района», в целях укрепления материально-технической базы администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020 году, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Укрепление
материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020 году» (приложение).

2. Ведущему специалисту администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района В.А. Шкуропатовой предусмотреть в бюджете Новолеушковского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование мероприятий Программы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Новолеушковского сельского

поселения  Павловского района                                                               В.А. Белан

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к постановлению администрации

                                                                   Новолеушковского сельского
                                                                   поселения Павловского района

    от 12.11.2019 № 216
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020 году»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой Программы «Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020 году»

	Наименование программы
	ведомственная целевая Программа  «Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020 году» (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	Статья 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

	Заказчик Программы
	администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Разработчик Программы
	ведущий специалист Новолеушковского сельского поселения

	Цель Программы

Задачи Программы

	создание условий для полноценной и бесперебойной работы руководства поселения и служб администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района
- Повышение эффективности работы администрации Новолеушковского сельского
поселения, создание комфортных условий труда

для сотрудников (Текущий ремонт здания, кровли).
- Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации
Новолеушковского сельского поселения на оптимальном уровне.

- Организация материально-технического и
хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью, транспортными услугами и т.д.) деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения.

- Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение противопожарных мероприятий.
- бесперебойная работа в здании работников администрации.

	Объем и источник финансирования
Программы
	1595,718 тыс. рублей - местный бюджет (бюджет Новолеушковского сельского поселения
Павловского района) на 2020 год

	Срок реализации Программы
	2020 год

	Контроль за выполнением Программы
	администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Разработка и выполнение Программы обусловлены рядом причин.

В соответствии с пунктом 11.15 решения расширенной коллегии министерства финансов Краснодарского края от 27 марта 2014 года муниципальным образованиям рекомендовано оптимизировать расходы на содержание органов местного самоуправления. Эффективность и оперативность работы администрации Новолеушковского сельского поселения по решению вопросов местного значения и исполнения полномочий, предусмотренных Уставом в значительной степени зависят от обеспеченности материально-техническими ресурсами, служебным транспортом.

Программа развития материально-технической базы администрации Новолеушковского сельского поселения включает в себя расходы на эксплуатацию здания администрации, и обеспечение отделов администрации необходимыми условиями и расходными материалами для эффективного осуществления своих функций, создать комфортные и безопасные условия труда.
Для стабильной работы администрации Новолеушковского сельского поселения необходимо создать соответствующие условия: обеспечить бесперебойной  работой здания администрации на основании договора
энергосбережения № 640083, муниципальный контракт на поставку газа № 25-11-02087/19, муниципальный контракт на отпуск питьевой воды № 2, государственный контракт (договор) № 448 (оказание услуг электросвязи), государственный контракт (договор) № 448-Б2 (междугородная телефонная связь), государственный контракт (договор) № 448-I (услуги интернет), уплату налогов и сборов.

В целях безопасности, особенно в вечернее время, требуется усилить защищенность территории и здания от проникновения посторонних лиц.

    Характерной особенностью коммунальных услуг является то, что процессы производства и потребления воды, газа, тепла, электроэнергии практически совпадают во времени, эти вещества и энергия доставляется органу местного самоуправления по месту нахождения.

Целью программы является совершенствование, укрепление, обеспечение сохранности материально-технической базы.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

      1. Повышение эффективности работы администрации Новолеушковского сельского поселения, создание комфортных условий труда для сотрудников.
     2. Обеспечение поддержания материальных запасов и основных средств администрации Новолеушковского сельского поселения на оптимальном уровне.

     3. Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения (обеспечение канцелярскими принадлежностями, мебелью, транспортными услугами и т.д.) деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения.

    4. Осуществление деятельности за соблюдением в административном здании санитарно-гигиенических норм и требований, а также выполнение противопожарных мероприятий.

Здание  администрации построено в 1980 году. Ремонт здания и кабинетов не производился, системы отопления, связи не ремонтировались со времен постройки, а также требуется замена кровли.
2. Сроки и этапы реализации программы
Срок реализации программы 2020 год.
3. Перечень отдельных мероприятий программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники

финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	2020 год
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение

мероприятия,

получатель

субсидий,

исполнитель

	Финансовое обеспечение материально-технической базы органов местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения

	1
	Бесперебойная работа в здании администрации
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	653,418
	653,418
	доля заявок по транспортному обслуживанию, выполненных в срок;

обеспечение безопасности эксплуатации транспортных средств

	администрация Новолеушковского сельского поселения

	1.1
	Услуги по оплате электроэнергии

Муниципальный контракт

№ 640083
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	336,60

	336,60

	1.2
	Услуги электросвязи государственный контракт  № 448
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	102,68

	102,68

	1.3
	Услуги междугородной телефонной связи государственный контракт  № 448-Б2
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	2,80

	2,80

	1.4
	На предоставление услуг интернет государственный контракт  № 448-I
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	97,92

	97,92

	1.5
	Услуги на отпуск питьевой воды муниципальный контракт
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	10,168,05

	10,168,05

	1.6
	Услуги по поставке газа муниципальный контракт

№ 25-11-02087/19
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	91,258,05

	91,258,05

	1.7
	Услуги по транспортировке газа муниципальный контракт

№ 25-11-02087/19
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	11,992,40

	11,992,40

	2
	Налоги и сборы
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	76,5
	76,5

	3
	Содержание административных зданий, помещений, в том числе гаражей, прилегающих территорий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления Новолеушковского сельского поселения в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям
	бюджет Новолеушковского сельского

поселения
	15,0

	15,0
	удовлетворительное санитарное состояние прилегающей территории

	3.1
	Вывоз ТБО
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	0,0
	0,0

	3.2
	Расчет и оплата услуг  за негативное воздействие  на окружающую среду
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	15,0
	15,0

	4
	Обеспечение каналами связи органов местного самоуправления в служебных целях и подпиской
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	60,0
	60,0
	обеспечение муниципальных служащих услугами 100%

	4.1
	Организация подписки на периодические издания
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	10,0
	10,0

	4.2
	Приобретение конвертов и почтовых карточек
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	50,0
	50,0

	5
	Обеспечение полноценного технического обслуживания и бесперебойной работы персональных компьютеров и периферийного оборудования
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	155,0
	155,0
	обеспечение муниципальных служащих оргтехникой, отвечающей современным требованиям – 80%

	5.1
	Ремонт компьютерной техники
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	5,0
	5,0

	5.2
	Приобретение компьютерной техники
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	50,0
	50,0

	5.3
	Приобретение запасных частей для компьютерной техники
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	60,0
	60,0

	5.4
	Содержание компьютерной техники (заправка картриджей принтеров, замена барабана картриджей принтеров, техобслуживание)
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	40,0
	40,0

	6
	Приобретение канцелярских товаров и бумаги для оргтехники для стабильного и полноценного функционирования органов местного самоуправления.
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	95,8
	95,8
	обеспечение муниципальных служащих бумагой и канцелярскими принадлежностями, а также содержание административного здания санитарногигенической норме в  -  100%

	6.1
	Приобретение  бумаги

215 рх10 чел х12 мес = 25800
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	25,8
	25,8

	6.2
	Приобретение канцелярских товаров
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	35,0
	35,0

	6.3
	Приобретение санитарно-гигиенических средств (моющие и чистящие средства)
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	35,0
	35,0

	7
	Приобретение  офисной мебели для  полноценного функционирования органов местного самоуправления.
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	40,0
	40,0
	обеспечение муниципальных служащих офисной мебелью -  80%

	8
	Замена окон в здании администрации
	бюджет Новолеушковского сельского поселения
	500,0
	500,0

	Итого

	1595,718
	1595,718

4. Обоснование  ресурсного обеспечения ведомственной

целевой программы
При планировании ресурсного обеспечения программы учитывалась ситуация в финансово-бюджетной сфере.
Общий планируемый объем  финансирования программы на 2020 год за счет средств бюджета Новолеушковского сельского поселения составляет 1595,718 тыс. рублей:

2020 год – 1595,718 тыс. рублей.

Расчет финансового обеспечения реализации мероприятий программы произведен на основании смет и расходов аналогичных видов работ, товаров,  услуг текущего года с учетом  индексов-дефляторов уровня обеспеченности в период  реализации ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы и создание условий для обеспечения деятельности администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в 2020 году».

Общий планируемый объем финансирования программы будет уточняться в зависимости от принятых решений об объемах выделяемых средств.
5. Сведения о показателях (индикаторах)
ведомственной целевой программы

	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение в предыдущем году
	2020 год

	Количество отремонтированной компьютерной техники
	шт.
	1
	1

	Площадь обслуживаемых помещений здания администрации
	кв.м
	519,1
	519,1

	Количество работников администрации, обеспеченных бумагой и канцелярскими принадлежностями
	чел.
	10
	10

	Количество работников администрации обеспеченных  рабочим местом
	чел.
	10
	10

6. Механизм  реализации Программы
Исполнители программы осуществляют руководство и текущее управление реализацией программы. Разрабатывают в приделах своей компетенции нормативные правовые акты, необходимые для её реализации, проводят анализ и формируют предложения по рациональному использованию финансовых ресурсов программы, а так же несут ответственность за целевое и эффективное использование выделенных им бюджетных средств.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется путем сопоставления достигнутых результатов и расходов на их достижение.

7. Оценка социально-экономической эффективности программы

Полагается, что реализация мероприятий, предусмотренных программой, будет способствовать улучшению условий труда сотрудников администрации Новолеушковского сельского поселения, эффективности и улучшения качества работы всех служб отделов Новолеушковского сельского поселения Павловского района.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                                В.А. Белан